
Jenny Borgudd
Projektutvecklare TRÄDMÄSTARNA
Konditionsbesiktningoch utlåtande avseende träd i Liseberg, Västberga.

Uppdrag
På uppdrag av Jenny Borgudd genomförde Trädmästarna (ansvarig: certifierad besiktningsman Jörg Roepcke) en
inventering avåtta träd på norra delen av fastigheten Västberga 1:1 i Liseberg, Västberga, för trädpositioner se
infogad karta.
Frågor kring trädens kondition och framtidsförutsättningar i samband med planerade byggprojekt föranledde
inventeringen. Ett platsmöte ägdes rum 2022-07-01 i närvaro av uppdragsgivaren.
Besiktningsdag: 2022-07-04

ÅWL Arkitekter, Familjebostäder Liseberg - Underlag till arborist 220531
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Riskklasser:
!. Låg risk. Ett träd med låg risk för omgivningen.
00 Viss risk. Viss risk kan föreligga. Ett träd som har vissa defekter

som kan åtgärdas. Dock inga akuta åtgärder.
@ Riskträd. Ett träd som utgör risk för omgivningen eller som

hotas kollapsa. Bör åtgärdas.
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Resultat
Förutom träd nr 1, som är en silverpoppel Populus alba, är alla träd tallar Pinus sylvestris av olika åldrar.

Silverpoppeln har ett flerstammigt, lutande växtsätt, mellan de två huvudstammarna syns en instabil stamförgrening
med inväxt bark. Pga. detta finns en överhängande risk för stamklyvning, trädet bedöms som ett riskträd som utgör
hot mot omgivningen. Poppeln bör fällas och ersättas med ett annat träd. Ett problem kan vara trädets utbredda
rotsystem som kan skjuta många rotskott (på samma sätt som när en grov asp fälls).

Träd nr 2 är en nydöd tall som genom sin grovlek har stora naturvärden. För att behålla en del av den döda
vedkroppen bör trädet tas ned till en högstubbe på ca 6m. Resterande stam- och grov grenved bör läggas upp i ett
solbelyst skogsbryn i en faunadepå. Detsamma gäller för träd nr 5 som är död, dock inte lika grov.

De andra tallarna kräver inga åtgärder dock bör det vidtas vissa skyddsåtgärder för att förhindra skador på deras
rotsystem när de hamnar nära byggplatser.

Innan byggverksamheten påbörjas, bör ett fast staket sättas upp mot byggområdet som får stå kvar under hela
byggtiden och som ska förhindra "intrång" av byggverksamheten till det skyddade området.

Jörg R epc e
Euro an ree Technician (EAC)
Certifie c besiktningsman (FLL)
TRAQ c ifierad (iSA)

Den nydöda tallen, träd nr 2. Bör tas ned till högstubbe.I.TRAQCERTIFIED

·ottningholmsvägen 80 112 43 Stockholm
08-65 65 507 info@tradmastarna.seG
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